
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 23 maggio 2008 - Deliberazione N. 894 
- Area Generale di Coordinamento N. 15 - Lavori Pubblici, Opere Pubbliche, Attuazione, Espropriazione 
– N. 8 - Bilancio, Ragioneria e Tributi - Acquisizione di risorse nel bilancio per l'esercizio finanziario 
2008, ai sensi dell'art. 29, comma 4, lettera a), della  L.R.  n. 7/2002. - Settore C.T.R.. 
 
 
PREMESSO: 
− che il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2008     con L.R. 

n. 2 del  30.01.2008; 
−  che la Giunta Regionale con deliberazione n. 308 del 15.02.2008 ha approvato il bilancio gestionale 

esercizio 2008,  ai sensi dell’art. 21 della L.R. 30 aprile 2002;  
 
RILEVATO: 
− che il Tesoriere ha emesso richieste di ordinativi d’incasso n. 1537 del 10.03.2008 per € 40.283,64 e n. 

1538 del 10.03.2008  per € 116.202,80 con la causale di versamento: ”Lex 28.02.86 n. 42 pagamento 
22^ e 23^ annualità 2008”, per un importo complessivo di € 156.486,44; 

 
CONSIDERATO: 
- che le somme in questione non risultano iscritte nel bilancio per il corrente esercizio finanziario, né ri-

sultano essere state iscritte nei precedenti bilanci regionali; 
- che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 29 , comma 4, lettera 4) della L. R. n. 7/2002, è autorizzata 

ad adeguare le previsioni di entrata all’andamento degli accertamenti e delle riscossioni con contestua-
le iscrizione delle relative spese quando queste siano tassativamente regolate dalla legislazione in vi-
gore; 

 
RITENUTO: 
-  che a tanto si possa provvedere iscrivendo, in termini di competenza e di cassa, la somma di euro  

156.486,44 nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2008, nella U.P.B.  della entrata 
12.42.82  denominata “ Assegnazioni statali in c/capitale” e nella U.P.B. della spesa  6.24.60 denomi-
nato “Lavori pubblici – spese di investimento”; 

-  che, ai fini gestionali, le risorse di cui sopra vanno iscritte sui seguenti capitoli del bilancio gestionale 
2008: 

 
• nello stato di previsione della entrata al cap. 300 (U.P.B.  12.42.82) avente la seguente denomi-

nazione “ Contributi trentennali in annualità, in semestralità o in rate costanti ai proprietari che 
provvedono alla ricostruzione ed alla riparazione dei loro fabbricati distrutti o danneggiati dalla 
guerra per destinarli alle persone senza tetto” 

• nello stato di previsione della spesa al correlato cap. 606 (U.P.B. 6.24.60 ) avente la seguente 
denominazione “Contributi trentennali in annualità, in semestralità o in rate costanti ai proprietari 
che provvedono alla ricostruzione ed alla riparazione dei loro fabbricati distrutti o danneggiati dal-
la guerra per destinarli alle persone senza tetto, nonché contributi ai privati stessi sulle annualità 
degli ammortamenti sui mutui contratti” 

 
VISTA: 
la L.R.  n. 7/2002; 
la L.R.  n. 1/2008; 
la L.R.  n. 2/2008; 
la D.G.R. n. 308/2008; 
 
PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 25 DEL 23 GIUGNO 2008



- di iscrivere ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera a), della L.R. 7/2002, in termini di competenza e   di 
cassa la somma di € 156.486,44 nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2008, nella U.P.B. 
della entrata 12.42.82  denominata “ Assegnazioni statali in c/capitale” e nella U.P.B. della spesa  
6.24.60 denominata “Lavori pubblici – spese di investimento”;                          

- di iscrivere ai fini gestionali, le risorse di cui sopra  sui seguenti capitoli del bilancio gestionale 2007: 
 
• nello stato di previsione della entrata al cap. 300 (U.P.B.  12.42.82) avente la seguente denomi-

nazione “ Contributi trentennali in annualità, in semestralità o in rate costanti ai proprietari che 
provvedono alla ricostruzione ed alla riparazione dei loro fabbricati distrutti o danneggiati dalla 
guerra per destinarli alle persone senza tetto” 

• nello stato di previsione della spesa al correlato cap. 606 (U.P.B. 6.24.60 ) avente la seguente 
denominazione “Contributi trentennali in annualità, in semestralità o in rate costanti ai proprietari 
che provvedono alla ricostruzione ed alla riparazione dei loro fabbricati distrutti o danneggiati dal-
la guerra per destinarli alle persone senza tetto, nonché contributi ai privati stessi sulle annualità 
degli ammortamenti sui mutui contratti” 

 
- di inviare il presente provvedimento ad avvenuta esecutività alle Aree Generali di Coordinamento Bi-

lancio e Tributi, LL. PP. Attuazione espropriazioni, ai Settori proponenti:  C.T.R., Entrate e Spesa, 
Formazione bilancio ed  al Settore Stampa, Documentazione, Informazione, e Bollettino Ufficiale per la 
pubblicazione sul B.U.R.C, al Tesoriere Regionale ed al Consiglio Regionale, ai sensi dell’art. 29, 
comma 8 della L.R. n. 7/2002. 

 
 
 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 25 DEL 23 GIUGNO 2008


